
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБШЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"КАРАСУВСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

368850,РД,Ногайский район с.Карасу  тел.89898968642 ,Е-mail :karasu1988@yandex.ru 

ОГРН 1020501444061 ИНН/КПП 0525006002/052501001
 

    14.09.2020г.                             Приказ                                                    № 24  

« О проведении Всероссийских предметных олимпиад». 

В целях углубления и улучшения работы  с учащимися, привития интереса к учебным 

предметам 

Приказываю: 

Спланировать и провести школьный тур олимпиад по  всем предметам согласно 

графику проведения школьного этапа школьников РД. 

 Основание: приказ  Министерства образования и науки Российской Федерации от 

9 сентября 2020г. № 1820-08/20  «О проведении школьного, муниципального  и  

регионального  этапов Всероссийской олимпиады  школьников в Республике Дагестан в 

2020-2021 учебном году»            

1.Назначить ответственным за проведения школьного тура олимпиад в 2020-2021 

учебном году  и.о.заместителя директора по учебной части  Арунову Ф.К. 

2.1 На школьный тур олимпиады привлечь максимальное участие школьников.  

2.2. Классным руководителям проинформировать учащихся и их 

родителей(законных представителей) о порядке проведения этапов Олимпиады, о месте и 

времени проведения школьного и муниципального этапов Олимпиады по каждому 

образовательному предмету 

2.3 У всех  родителей обучающихся, желающих принять участие в Олимпиаде, 

взять заявление  о согласии на  публикацию олимпиадных работ  ребенка в  сети 

Интернет( Приложение №2). 

2.4.  Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады и жюри 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;  

2.5. для проведения школьного этапа Олимпиады использовать задания, 

размещенные: 

2.5.1. в личном  кабинете образовательной организации  на официальном сайте 

Статград по следующим предметам: ОБЖ,  английский язык, экология, русский язык, 

обществознание, физическая культура, литература, история, технология,  география, 
право, экономика, МХК.  

2.5.2. в системе « Сириус. Онлайн» по следующим предметам: физика, биология, 

астрономия, математика, химия, информатика и ИКТ.  

2.6. провести школьный этап олимпиады в установленные сроки (приложение №1) и 

в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа Олимпиады 

2.7. обеспечить кодирование (обезличивание) работ участников школьного этапа 

Олимпиады; 

4.8. обеспечить своевременное представление протоколов результатов проведения 

школьного этапа Олимпиады в бумажном и электронном носителе в отдел образования, 

далее в РЦВРТ. 

4.9. по завершении олимпиады  в 2020-2021 учебном году провести анализ 

проведения олимпиады , своевременно ( до 15 декабря 2020 г) представить отчетные 

материалы и предложения  в Минобрнауки РД.  

4.9. олимпиадные работы проверить  на второй день после проведения школьного 

этапа олимпиады согласно графику; 



4.10. В срок до 1  ноября 2018 г. обеспечить оформление поощрительных грамот 

победителям и призерам школьного этапа олимпиады; 

4.11. Разместить на сайте школы   информацию о проведенных образовательным 

учреждением  мероприятиях в рамках ВсОШ- после проведения мероприятий 

5.1.Не допускать присутствия во время проведения олимпиады в основном корпусе 

посторонних лиц, кроме ответственных за проведение данной олимпиады и самих 

участников олимпиады;  

5.2. Организовать запуск участников олимпиад в разных классах.  

5.3. Обеспечить дежурство педагогических  работников на время проведения 

олимпиады и работников по информационному обеспечению на время работы жюри. 

2. Определить следующий состав жюри:  

Состав  комиссии школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

1.Английский язык 

Култаева М.С. 

Акбердиева А.К. 

Арунова Ф.К. 

2.Информатика- 

Култаева М.С. 

Акбердиева А.К. 

Маушова А.Д. 

3.Математика 

Межитов А.З. 

Култаева М.З. 

Отемисова А.А. 

4.русский язык и литература 

Отарова Э.А. 

Култаева М.С. 

Маушова А.Д. 

5. Физика, астрономия 

Межитов А.З. 

Култаева М.З. 

Отемисова А.А. 

6. Химия  

Култаева М.С. 

Акбердиева А.К. 

Маушова А.Д. 

7.Биология, экология 

Бекмурзаев А.Х. 

Култаева М.С. 

Отарова Э.А. 

8. География 

Култаева М.С. 

Акбердиева А.К. 

Маушова А.Д. 

 

9.История,общество,право- 



Межитов А.З. 

Култаева М.З. 

Отемисова А.А. 

10.Экономика 

Межитов А.З. 

Култаева М.З. 

Отемисова А.А. 

11.Технология 

Бекмурзаев А.Х. 

Култаева М.С. 

Отарова Э.А  

12.ОБЖ. 

Арунова Ф.К. 

Култаева М.С. 

Отарова Э.А. 

13.Физкультура 

Арунова Ф.К. 

Култаева М.С. 

Отарова Э.А. 

 

14. Искусство(МХК) 

Култаева М.С. 

Акбердиева А.К. 

Маушова А.Д. 

6. Итоги выступления учащихся на муниципальном туре олимпиады обсудить на 

заседаниях методических комиссий и педагогическом совете. 

7. Все победители – учащиеся и учителя , которые их готовили, будут награждены 

ценными подарками и денежными премиями. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Арунову Ф.К. 

 

             Директор школы :                    /А.Б.Байманбетова/. 

 


